

Meldgaard Recycling A/S
Askelund 10, 6200 Aabenraa

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 27 05 04 25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2017.

Henrik Meldgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Meldgaard Recycling A/S
Askelund 10
6200 Aabenraa

Hjemmeside: www.meldgaard.com

CVR-nr.: 27 05 04 25

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Henrik Meldgaard, Formand
Susanne Hedegaard
Lars Meldgaard
Anders Hedegaard
Line Meldgaard

Direktion

Anders Hedegaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Dattervirksomheder

Meldgaard Recycling AB, Sverige
Meldgaard Recycling Norge, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitetsområde er sortering af slagger samt afsætning jern og metaller fra affaldsfyrede kraftvarmeværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.780 t.kr. mod 30.412 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.897 t.kr. mod 10.072 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret etableret datterselskabet Meldgaard Recycling Norge AS i Norge.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	24.779.556	30.411.601
1 Personaleomkostninger	-9.129.598	-8.256.740
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.228.874	-8.667.121
Driftsresultat	6.421.084	13.487.740
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.195.392	0
Andre finansielle indtægter	34.271	47.963
2 Øvrige finansielle omkostninger	-424.973	-344.661
Resultat før skat	7.225.774	13.191.042
3 Skat af årets resultat	-1.328.496	-3.118.834
Ordinært resultat efter skat	5.897.278	10.072.208
Årets resultat	5.897.278	10.072.208
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.195.392	0
Udbytte for regnskabsåret	0	9.000.000
Overføres til overført resultat	4.701.886	1.072.208
Disponeret i alt	5.897.278	10.072.208

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	25.206.472	28.283.848
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.261.119	1.079.022
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	530.328	1.089.323
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.997.919</u>	<u>30.452.193</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.252.460	40.340
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.252.460</u>	<u>40.340</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.250.379</u>	<u>30.492.533</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	45.228	9.200
	Varebeholdninger i alt	<u>45.228</u>	<u>9.200</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.664.166	6.714.105
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.498.309	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	208.253
	Andre tilgodehavender	2.178.099	651.845
	Tilgodehavender i alt	<u>7.340.574</u>	<u>7.574.203</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	23.095
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>23.095</u>
	Likvide beholdninger	3.718.395	4.475.431
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.104.197</u>	<u>12.081.929</u>
	Aktiver i alt	<u>39.354.576</u>	<u>42.574.462</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.187.127	0
8 Overført resultat	20.465.491	15.763.605
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	9.000.000
Egenkapital i alt	22.652.618	25.763.605
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	694.000	953.000
Hensatte forpligtelser i alt	694.000	953.000
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	7.669.220	10.048.248
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.669.220	10.048.248
11 Kortfristet del af langfristet gæld	2.394.642	2.390.570
Gæld til pengeinstitutter	4.815	5.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.609.341	2.367.396
Selskabsskat	91.496	0
Anden gæld	1.238.444	1.046.504
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.338.738	5.809.609
Gældsforpligtelser i alt	16.007.958	15.857.857
Passiver i alt	39.354.576	42.574.462

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.840.440	7.059.064
Pensioner	543.410	495.775
Andre omkostninger til social sikring	38.176	36.103
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>707.572</u>	<u>665.798</u>
	<u>9.129.598</u>	<u>8.256.740</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>424.973</u>	<u>344.661</u>
	<u>424.973</u>	<u>344.661</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.587.496	2.815.747
Årets regulering af udskudt skat	-259.000	271.889
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>31.198</u>
	<u>1.328.496</u>	<u>3.118.834</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	67.103.793	2.616.756	1.089.323
Tilgang	16.386.379	1.068.756	530.328
Afgang	<u>-26.082.269</u>	<u>-790.000</u>	<u>-1.089.323</u>
Kostpris ultimo	<u>57.407.903</u>	<u>2.895.512</u>	<u>530.328</u>
Af- og nedskrivninger primo	38.819.946	1.537.733	0
Årets afskrivninger	8.875.992	352.882	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-15.494.507</u>	<u>-256.222</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>32.201.431</u>	<u>1.634.393</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.206.472</u>	<u>1.261.119</u>	<u>530.328</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>10.416.903</u>	<u>190.000</u>	

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	40.340	0
Tilgang i årets løb	24.993	40.340
Kostpris ultimo	<u>65.333</u>	<u>40.340</u>
Årets resultat	1.195.392	0
Omregning til valutakurs	-8.265	0
Opskrivninger ultimo	<u>1.187.127</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.252.460</u>	<u>40.340</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Meldgaard Recycling A/S
Meldgaard Recycling AB, Sverige	100 %	1.141.362	1.108.246	1.141.362
Meldgaard Recycling Norge, Norge	100 %	<u>111.098</u>	<u>87.146</u>	<u>111.098</u>
		<u>1.252.460</u>	<u>1.195.392</u>	<u>1.252.460</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Resultatandel	1.195.392	0
Valutakursreguleringer	-8.265	0
	<u>1.187.127</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat primo	15.763.605	14.691.397		
Årets overførte resultat	<u>4.701.886</u>	<u>1.072.208</u>		
	<u>20.465.491</u>	<u>15.763.605</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	9.000.000	11.400.000		
Udloddet udbytte	-9.000.000	-11.400.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>9.000.000</u>		
	<u>0</u>	<u>9.000.000</u>		
10. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	10.063.862	12.438.818		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.394.642</u>	<u>-2.390.570</u>		
	<u>7.669.220</u>	<u>10.048.248</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>		
11. Kortfristet del af langfristet gæld				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Leasingforpligtelser	2.394.642	0	10.063.865	12.438.817
	<u>2.394.642</u>	<u>0</u>	<u>10.063.865</u>	<u>12.438.817</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 10.607 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 10.064 t.kr.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 132 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 44 t.kr.

Selskabet har sammen med Meldgaard Holding A/S afgivet selvskyldnerkaution på i alt 18.218 t.kr. for Meldgaard US Inc.'s bankmellemværende pr. 31. december 2016.

Indgående arbejdsgarantier udgør 500 t.kr. pr. 31. december 2016.